
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: CICCIMARRA Irene  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA VIGILANZA 

 

DETERMINA:    
 

N. 49 DEL REG. SETTORE 
N. 273 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 01/06/2023 

OGGETTO: 
Liquidazione fattura n. 80 del 12.05.2023 in favore della 
Athena srl Consulenza e servizi.           
 

 

 
L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

PREMESSO CHE con decreto sindacale n. 5 del 06.12.2022 è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile P.O. del settore vigilanza del Comune di 

Montegiordano e, conseguentemente, il potere di emanare il presente provvedimento, 

stante l’insussistenza di qualsivoglia situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTO il D.l.gs. n. 163/2006; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 

VISTO IL Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO  il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il codice della strada; 

CONSIDERATO che è attivo sul territorio di Montegiordano il servizio di noleggio di 

apparecchiature elettroniche per la rilevazione delle infrazioni bidirezionale (Taranto – 

Reggio/Reggio – Taranto) al CDS ex art. 142 del cds, servizio di elaborazione dati e 

postalizzazione, nonché, il servizio di consulenza legale avverso i ricorsi ai verbali di 

contestazione delle infrazioni; 

RICHIAMATO il contratto n. 4 del 10.08.2018 – CIG: 637763AC2; 
 
VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: CICCIMARRA Irene  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato 
dal D. Lgs. 10.08.2014, n. 126; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 26.05.2023, avente ad 
oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2023/2025”; 
 
ACQUISITA la fattura relative ai servizi di cui sopra n° 80 del 12.05.2023 di € 5.801,34 ( € 
1.46,14 iva) presentata dalla Athena srl Consulenze e servizi, con sede in Montalto Uffugo 
(CS), P.I. IT03191630783 alla via Marinella, n°42/44; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 5.801,34 sul 
competente capitolo 1625/1, cod. 03.01.1, impegno 111 gestione residui del bilancio 2023; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta affidataria del servizio in parola, come da 
durc prot. INAIL_36632089, data richiesta 02.02.2023, avente scadenza di validità 
02.06.2023; 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati e 
confermati; 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 5.801,34; 
 

2. DI IMPUTARE la relativa spesa sul competente capitolo 1625/1, cod. 03.01.1, 
impegno 111; 

 
3. DI PROVVEDERE alla liquidazione della  somma di € 5.801,34 mediante bonifico 

bancario sul seguente IBAN: IT65E0706280880000000116985,  in favore della 
Athena srl Consulenze e servizi, con sede in Montalto Uffugo (CS), P.I. 
IT03191630783 alla via Marinella, n°42/44; 

 
4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, ai fini della sua esecutività, 

annotata nel registro delle determinazioni, sarà trasmessa al Responsabile del 
Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - D.Lgs. 267/2000 nonché, 
successivamente, a cura dello stesso Responsabile del Servizio Finanziario, 
all’Ufficio di Segreteria per l’annotazione nel registro generale delle determinazioni 
e la pubblicazione all’albo pretorio; 

 
5. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione unitamente a tutti i 

documenti giustificativi sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per 
i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 – comma 3° - del D.lgs 267/2000; 
 

6. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determina: 
- é esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile, a 
cura del Responsabile del Servizio Finanziario;  
- dovrà essere pubblicata sull'Albo Pretorio on-line di questo ente per giorni 15 
consecutivi;  
- sarà inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso l'ufficio di 
segreteria. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: CICCIMARRA Irene  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: CICCIMARRA dott.ssa Irene 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: CICCIMARRA Irene  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

La somma di €. 5.801,34   è imputata al cod. 03.01.1  del cap. 1265/1 imp. 111 gestione residui 
Bilancio 2023. 
 
Montegiordano, lì 01/06/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 29/06/2023 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 29/06/2023 al 14/07/2023 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 29/06/2023 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Messo Comunale 
F.to: DE NICCO Pietro Antonio 

 


